
NP210916-102(3) 

2021年 9月 16日 

株式会社ハウスジーメン 

 

 

省エネ性能等を証明する書類の業務遅延に関するお詫び 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在当社では、グリーン住宅ポイント制度用の新築住宅の省エネ性能等を証明する書類の

申請を多数いただいており、物件によって証明書等の発行に 1か月以上を要しております。 

2021 年 9 月 3 日をもってグリーン住宅ポイント対象住宅証明書の新規受付を停止させて

いただき審査業務の遅延解消を図っておりますが、他の省エネ性能等を証明する書類への

申込が増加・集中しているため、以下の証明書等の発行業務も同様に遅延しております。 

 

・長期優良住宅建築等計画に係る技術的審査適合証 

・低炭素建築物新築等計画に係る技術的審査適合証 

・BELS 評価書 

・設計住宅性能評価書 

・フラット 35S適合証明書（フラット 35S設計検査に関する通知書も含む） 

 

グリーン住宅ポイントの発行申請締切りは、遅くとも 2021年 10月 31日までとなってお

りますので、当社における審査・発行に掛かる日数等の状況によりポイント発行申請期限

に間に合わない可能性があることを予めご了承くださいますようお願いいたします。 

 

ご不便ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません。 

最善を尽くしますので何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

本件に関する問い合わせ先 

 株式会社ハウスジーメン 審査部 審査室  TEL：03-5408-8496 

西日本審査室  TEL：092-433-2868 

 

以上 


